

شکته سنج!

تهدیدات پیش روی ایران چیست؟!



فرهاد خادمی

سقوط مشکوک، زودهنگام و باور نکردنی دولت و حزب بعث سوریه به رهبری بشار اسد همه آگاهان و کارشناسان سیاسی و نظامی جهان را در حیرت فرو برد، به گونه‌ای که رئیس‌جمهور آمریکا گفته است به این سقوط و فروپاشی اصلاً فکر نکرده بودیم.

اینک که حدود ۱۰ روز از این سقوط می‌گذرد و گرد و غبارهای سیاسی کمی فروکش کرده، می‌بینیم که ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا می‌گوید: «صفر تا صد عملیات اشغال سوریه توسط دولت ترکیه و به رهبری اردوغان صورت گرفته است و هیچ دولت دیگری در آن نقشی نداشته است»

دستگاه امپراطوری رسانه‌های غرب با این وضعیت سوریه، اینگونه لقا و خبرسازی می‌کند که محور مقاومت از هم پاشیده و دیگر وجود خارجی ندارد و ایران تنها مانده است.

می‌گویند نیروهای نیابتی ایران و بازوهای ایران را در منطقه قطع کرده‌ایم و اینک ایران تنهاست. از طرف دیگر نخست‌وزیر کبودک کش رژیم صهیونیستی با چراغ سبزی ترامپ، از حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران سخن می‌گوید و جولانی سرکرده گروهک تروریستی تحریرالشم نیز در سر روپای حمله به ایران دارد و در همین راستا یک نفر از ماموستاهای خود فروخته داعشی کردستان را به عنوان معاون خود در امور ایران تعیین کرده است!

همه این تحركات و تهدیدات، این موضوع را به ذهن همه ایرانیان آورده است که در آینده چه اتفاقی رقم خواهد خورد و واکنش ایران به حوادث سوریه چه خواهد بود؟ بخشی از احاد جامعه خواستار تحقق عملیات وعده صادق ۳ هستند و عده‌ای دم از مذاکره و عده دیگری حرف از خویشنداری و تکوین در طبل جنگ می‌زنند! اما آنچه که مسلم است در شرایط کنونی همه چیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و به جز مقام معظم رهبری که در سخنان پربروز خود از ادامه مقاومت و نابدی اسرائیل سخن گفتند قابل توجه است. به هر حال حفظ شورایی اسلامی در برابر توطئه‌های دشمنان رنگارنگی که دور ایران را گرفته‌اند یکی از مهمترین اصول حکمرانی است که باید با دقت هر چه تمامتر تحركات آن‌ها رصد شده و برای هر حرکت مشکوکی تقیه و برنامه داشته باشیم. برآیند از نظرگاه خود، تهدیداتی که می‌تواند برای کشور وجود داشته باشد و در موارد زیر خلاصه می‌شود، بیان نمایم و امیدوارم دست اندران امر برای رفع این تهدیدات بالقوه برنامه‌هایی طراحی کرده باشند.

- ۱- پروژه نژاد و پروژه تحولات منطقه قفقاز
- ۲- احیای دوباره پروژه‌های تاسف‌ناک سال ۱۴۰۱ این بار به بهانه قانون حجاب و عفاف
- ۳- فعال نمودن گروهک مزدور در غرب و جنوب شرقی کشور برای مشغول کردن نیروهای نظامی و انجام عملیات فریب.
- ۴- ایجاد نارضایتی عمومی بر بستر گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی کشور و نام‌آزایی‌هایی که اعلام می‌شود و به خیابان کشاندن کارمندان و بازنشسته‌ها به بهانه‌های معیشتی.
- ۵- فعال کردن مکانیسم ماشه برجام و تشدید تحریم‌ها.
- ۶- تحریک دشمن صهیونیستی در حمله به زیرساخت‌های هسته‌ای و انرژی کشور
- ۷- تحرکات نظامی دریایی در جنوب و طرح ادعاهای واهی کشورهای حاشیه خلیج فارس
- ۸- تحریک طالبان و انجام پروژه نا امن سازی کشور توسط اتباع بیگانه

به هر حال بر اساس تجربیات حرفه‌ای و مطالعات انجام شده بنظرم رسد موارد هشتم تا دهم از مهمترین مواردی است که می‌تواند امنیت کشور را دستخوش هرج و مرج سازد و لذا متولیان امر بایستی این موارد را همواره در نظر داشته باشند.

خبر

بیست‌ودومین نمایشگاه محیط‌زیست با حضور «عارف» افتتاح شد

بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست با حضور معاون اول رئیس‌جمهور افتتاح شد. بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در محل مجموعه نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب جمهوری افتتاح شد.

محمدرضا عارف در این مراسم با همراهی شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت از غرقه‌های وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی، شرکت‌های فعال دانش بنیان، سازمان‌های مردم‌نهاد محیط‌زیستی و صنایع در حوزه محیط‌زیست و انرژی بازدید کرد و با توضیحات مسئولان امر در جریان روند کاری این نمایشگاه قرار گرفت.

این نمایشگاه با محوریت «مشارکت همگانی، اقتصاد سبز، آینده پایدار» از ۲۸ آذر تا اول دی ماه ۱۴۰۳ در نمایشگاه شهر آفتاب تهران برگزار خواهد شد.

گزارش

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت چهاردهم ناگزیر از مواجهه با مشکلات ریشه‌ای همچون ناترازی‌هاست، گفت: به دنبال مقصباتی نیستیم و تمام توان خود را برای حل این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به کار گرفته‌ایم و با برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده با یاری خداوند قطعاً چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.

جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی، شامگاه سه‌شنبه با حضور مسعود پزشکیان برگزار و آخرین وضعیت تأمین گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه که با حضور رئیس‌جمهور و وزرای کشور، نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، ابتدا گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده از سوی وزارتخانه‌های مربوطه در راستای تأمین گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها، مدیریت مصرف با کنترل هوشمند، برخورد با مشترکان و مراکز دولتی پر مصرف و همچنین نتایج مثبت و مطلوب صرفه‌جویی متناثر از پویش ۲ درجه کمتر ارائه و راهکارها و پیشنهادات دستگاه‌های اجرایی برای گذر از شرایط فعلی و ایجاد ثبات و پایداری در شبکه توزیع انرژی بررسی و ارزیابی شد. در ادامه پزشکیان بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی‌ها، اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع در این خصوص و گفتگو و دعوت از مردم برای رعایت الگوی مصرف از طریق رسانه‌ها، از سوی وزرای نفت و نیرو تأکید کرد و گفت: مسئولان

رئیس‌جمهور با نمایش تصویر همسرش در اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای پایدار بغض کرد و نتوانست به سخنرانی بپردازد.

مسعود پزشکیان دیروز در اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای پایدار حضور پیدا کرد اما با دیدن تصویر همسر مرحومش بغض کرد و نتوانست به سخنرانی

قالیباف در اختتامیه اجلاس خانواده، آینده و پیوندهای پایدار:

ایران قوی در خانواده قوی است

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: خانواده اساس حرکت در همه شئونات در نظام مقدس جمهوری اسلامی است و بدون شک زنان محور خانواده هستند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی دیروز در اختتامیه اجلاس بین‌المللی خانواده، آینده و پیوندهای پایدار گفت: خانواده اساس حرکت در همه شئونات در نظام مقدس جمهوری اسلامی است، محور خانواده بدون شک زنان هستند.

وی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) افزود: رئیس‌جمهور اهمیت و دبلیستگی و جایگاه یک خانواده پایدار را نشان داد و شما شوخ عتیق و محبت را به دیدید که پس از چند دهه هنوز در جسم و روح ایشان نهادینه است.

رئیس‌مجلس ادامه داد: همه ما باید بدانیم که امروز در کشوری زندگی می‌کنیم که دهها هزار نفر، این گونه عاشقانه با انتخاب به میدان دفاع مقدس پا گذاشتند و به مردان بزرگی، همسران بزرگی و فرزندان بزرگی که هزاران آرزوی مادی و معنوی داشتند، پشت پا زدند و برای امروز من و شما و فرهای جامعه اسلامی ما و پایدار بودن و ثبات و افتخار ایران عزیز ما پا به میدان گذاشتند.

قالیباف همچنین با اشاره به کتاب حوض خون پیرامون تلاش و ایثار زنان در دوران دفاع مقدس، بیان کرد: این کتاب خاطرات زنان دوران دفاع مقدس در منطقه اندیمشک است، یادم است که زنان در منطقه‌ای در اندیمشک حاضر می‌شدند و لباس مجروحین و شهدا را می‌شستند و مجدداً آماده می‌کردند تا رزمندگان دیگر استفاده کنند.

وی ادامه داد: چه فرماندهان و جوانانی که در دوران جنگ با خانواده‌ها حضور داشتند و ماندن خانه‌هایی که در پادگان‌ها وجود دارد، زندگی می‌کردند. در دوران مقدس و در عملیات‌ها مادر خانواده یا هر بار که درب خانه او را می‌زدند، فکر می‌کرد که همسر یا فرزندش شهید شده‌اند.

رئیس‌مجلس نظام جمهوری اسلامی را مروهون تلاش زنان در دوران دفاع مقدس دانست و ادامه داد: خانواده‌های دیروز خود را فدای امروز من و شما و آینده این کشور کردند. ما مدیون آنها هستیم و باید به انقلاب اسلامی افتخار کنیم، بعد از انقلاب مردم ما ملی بودن و جمع و اراده را مانند یک جامعه هدفمند و خلق تجربه کردند. این انسجام ملی ارمان انقلاب برای ما است.

قالیباف در رابطه با ارزش زنان در جامعه، بیان کرد: زنان امروز در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، دانشگاهی و هنری به برکت انقلاب اسلامی حضور دارند. از حقوق بشری که خجالت می‌کشیم. نام حقوق بشر را برای آنها به کار ببریم، بگذریم.

پزشکیان ضمن دعوت از مردم برای رعایت الگوی مصرف:

سال آینده قطعاً ناترازی نخواهیم داشت



صرفه‌جویی در مصرف و درخواست استعمار آن، و نیز تشکر از اقدامات وزارتخانه‌های کشور، نفت، نیرو، صمت، استانداران سراسر کشور و رسانه ملی برای کمک به مدیریت شرایط فعلی گفت: ما موظفیم برای رضایتمندی مردم تلاش کنیم، در ازای مسئولیتی که پذیرفته‌ایم پاسخگو باشیم و هر جا نیز با کمبود یا کاستی مواجه شدیم از عذرخواهی کردن ابایی نداشته باشیم.

کاهش مصرف انرژی تأکید کرد و گفت: دولت چهاردهم ناگزیر از مواجهه با مشکلات ریشه‌ای همچون ناترازی‌هاست، صرفه‌جویی در مصرف انرژی در کارگاه‌ها، کارخانجات و این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به کار گرفته‌ایم و با برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده به یاری خدای متعال چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.

پزشکیان با قدرانی از همراهی مردم شریف ایران در

مربوطه در بخش صنایع نیز موظفند با برگزاری جلسات مستمر با اصناف، ضمن جلب همکاری و همراهی آنان برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی در کارگاه‌ها، کارخانجات و محیط‌های صنعتی، آنها را نسبت به چرایی شرایط پیش آمده توجیه کنند.

رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت نقش انمه جماعات سراسر کشور، رسانه ملی و سازمان بسیج در فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی و مشارکت مردم در پویش

بغض رئیس‌جمهور مانع سخنرانی اش شد

بپردازد. رئیس‌جمهور بعد از دیدن تصویر همسر مرحومش در پشت تریبون پس از چند دقیقه سکوت، بیان کرد: دیگر سخت است صحت کتبم، رئیس

اعضای کابینه در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

درخواست دولت درباره قانون «عفاف و حجاب»

عباس علی آبادی وزیر نیرو از انعقاد قرارداد انتقال حداکثر برق از ترکمنستان تا تابستان خبر داد. وی با اشاره به اینکه اکنون خوشبختانه تعمیرات واحدهای نیروگاهی به قدر کافی انجام شده است، افزود: برای زمستان آماده تولید برق هستند. اگر سوخت تأمین شود که باز به مشارکت مردم و کارهایی که دوستان ما در وزارت نفت در حال برنامه ریزی هستند باز می‌گردد، ان شاء الله مشکل برطرف می‌شود. بنده شخصاً اخیراً دو سفر به ترکمنستان داشتم. ما موفق شدیم قرارداد حداکثر انتقال برق از ترکمنستان را تا تابستان منعقد کنیم.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز درباره نشست شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱، گفت: الان زمان بررسی گزارش قطعنامه ۲۲۳۱ در شورای امنیت سازمان ملل هست که ما ۶ عه‌یک بار باقی‌مانده است.

عباس علی آبادی وزیر نفت با اعلام اینکه با همراهی مردم در روزهای اخیر مصرف گاز در بخش خانگی ۲۵ تا ۳۰ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است، گفت: خوشبختانه مردم شریف همراهی بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر شاهد کاهش مصرف در حوزه‌های خانگی و تجاری بودیم و به نسبت پیش‌بینی‌هایی که داشتیم تا مصرف خانگی تا حدود ۶۷۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، به دلیل همراهی بسیار خوب مردم عزیز ما این عدد کاهش پیدا کرد. بیش از ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز در روز کاهش پیدا کرده است.

حسین سیمایی‌صراف وزیر علوم تحقیقات و فن آوری درباره افزایش شهریه دانشگاه آزاد اظهار کرد: این افزایش شوکی بود به خانواده‌ها و از ۳۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان رسید که جای تأسف دارد. این برای ما دردناک است که خانواده‌ها برای این افزایش شهریه عقب‌نشینی کرده‌اند. وی با بیان اینکه ما در جریان این افزایش نبودیم، دانشگاه دولتی و غیردولتی باید ضوابط وزارت علوم را رعایت کنند و ما از دانشگاه آزاد علاوه‌بر افزایش شهریه، نمایندگان مجلس درباره این موضوع از من سؤال کرده‌اند و حق را به آنها می‌دهم و من باید پاسخگو باشم ولی دانشگاه آزاد آنچنان که باید منطبق نیست. طرح خود نمایندگان آماده کرده‌اند و امیدوار شده‌ام در مجلس بتوانیم به دانشگاه آزاد انضباط بهتری بدهیم. استاد و کارمند دانشگاه آزاد گله‌مند هستند و ما در وزارت علوم باید پاسخگو باشیم، ولی فعلاً پیش‌شرط‌های آن آماده نیست.

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز هیات وزیران در حیاط پاستور با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنها پاسخ دادند.

سپهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از درخواست دولت برای ابلاغ شدن قانون حجاب جهت ارائه لایحه اصلاحی خبر داد.

وی گفت: درخواست کردیم که قانون عفاف و حجاب به دولت ابلاغ نشود تا در آینده تصمیم‌گیری شود که آن را به صورت لایحه اصلاحی بفرستیم به مجلس؛ چون درخواست رئیس‌مجلس هم این بوده که لایحه اصلاحی ارسال نشود. فعلاً درخواست ما این بوده که شورای امنیت مداخله کند تا قانون ابلاغ نشود.

ستار هاشمی وزیر ارتباطات نیز درباره آخرین اقدامات برای رفع فیلترینگ، گفت: پیگیری‌ها ادامه دارد. رفع فیلترینگ به حد در دسترس کار دولت است. جلسات بسیاری در مرکز ملی فضای مجازی برگزار شده است. روی موضوعات مهم و اشتراکات مهم، مسائل جمع‌بندی شده و درباره راه‌برون رفت از وضعیت موجود بحث در حال انجام است.

محمد حسن پاک‌نژاد وزیر نفت با اعلام اینکه با همراهی مردم در روزهای اخیر مصرف گاز در بخش خانگی ۲۵ تا ۳۰ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است، گفت: خوشبختانه مردم شریف همراهی بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر شاهد کاهش مصرف در حوزه‌های خانگی و تجاری بودیم و به نسبت پیش‌بینی‌هایی که داشتیم تا مصرف خانگی تا حدود ۶۷۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، به دلیل همراهی بسیار خوب مردم عزیز ما این عدد کاهش پیدا کرد. بیش از ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز در روز کاهش پیدا کرده است.

حسین سیمایی‌صراف وزیر علوم تحقیقات و فن آوری درباره افزایش شهریه دانشگاه آزاد اظهار کرد: این افزایش شوکی بود به خانواده‌ها و از ۳۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان رسید که جای تأسف دارد. این برای ما دردناک است که خانواده‌ها برای این افزایش شهریه عقب‌نشینی کرده‌اند. وی با بیان اینکه ما در جریان این افزایش نبودیم، دانشگاه دولتی و غیردولتی باید ضوابط وزارت علوم را رعایت کنند و ما از دانشگاه آزاد علاوه‌بر افزایش شهریه، نمایندگان مجلس درباره این موضوع از من سؤال کرده‌اند و حق را به آنها می‌دهم و من باید پاسخگو باشم ولی دانشگاه آزاد آنچنان که باید منطبق نیست. طرح خود نمایندگان آماده کرده‌اند و امیدوار شده‌ام در مجلس بتوانیم به دانشگاه آزاد انضباط بهتری بدهیم. استاد و کارمند دانشگاه آزاد گله‌مند هستند و ما در وزارت علوم باید پاسخگو باشیم، ولی فعلاً پیش‌شرط‌های آن آماده نیست.

عمومی در اختیار مردم قرار دهند، راه‌اندازی و مدیریت کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برای این مهم، آینده‌پژوهی و شناخت صحیح نیازها و پاسخگویی مناسب به آن‌ها یک امر اساسی است و باید از حالا برای پنج سال بعد بسیج شوید، بخش خصوصی را فعال کنید، نخبگان را به کار بگیرید و حتی برای رفع نیازها در حوزه بین‌الملل نیز برنامه‌ریزی کنید. مشاور و دستیار رهبری یادآور شد: این یک واقعیت است که در دولت‌ها همیشه مشکل ایده، کمبود منابع، برنامه‌بلندمدت و مشکلات دیگر وجود دارد، ولی وقتی از ساختار دولتی خارج می‌شویم، منابع به حد کافی در دسترس قرار می‌گیرد، کار به سمت بخش خصوصی پیش می‌رود، جلوی استفاده صحیح از منابع گرفته می‌شود و بهره‌وری نیز افزایش پیدا می‌کند.

امروز تنظیم‌گری به‌عنوان مهمترین کارکرد حکومت‌ها عملاً در اختیار سکوفا و پلتفرم‌ها قرار گرفته و فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی بستر شکل‌گیری این ابزارهای جدید حکمرانی و مهمترین بازیگر در این عرصه هستند.

وی افزود: اگر روزگاری به دنبال استقرار دولت الکترونیک بودیم تا خدمات‌دهی دولت از فضای فیزیکی به بستریهای فناوری اطلاعات منتقل شود، اکنون در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم که در آن سکوهای دیجیتال خدمات عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه می‌دهند.

مخبر ادامه داد: در این مسیر لازم است افراد عالم، مجرب، متخصص و متعهد با همکاری تشکله‌ها و انجمن‌های مربوطه در کشور دور هم جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، پلتفرم‌هایی که قرار است در آینده شکل بگیرند و خدمات

مخبر: در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم

مشاور و دستیار رهبری انقلاب با بیان اینکه در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم، گفت: افراد مجرب، متخصص و متعهد با همکاری تشکله‌ها و انجمن‌های مرتبط دور هم جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، پلتفرم‌هایی که قرار است در آینده خدمات عمومی در اختیار مردم قرار دهند، راه‌اندازی و مدیریت کنند.

محمد مخبر در دو نشست متوالی با جمعی از کارآفرینان، فعالان و مدیران تشکله‌های حوزه فناوری اطلاعات (فساوا)، تحول در حوزه تنظیم‌گری را از تاثیرگذارترین تحولات حوزه فناوری برر موضوع حکمرانی خواند و تأکید کرد: